f ^PkEFEtTURA MUNICIPAL l)f

? PiracurucA
si.CKt- I.MtlA M(,M( ll>

DISPENSA DE LICITAÇÃO n» 043/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.0006230/2021

FUNDAMENTO: Artigo 72, inciso VIII, Parágrafo único da Lei Federal n" 14.133/2021.
OBJETO: Convocação de fornecedores (pessoas jurídicas) para apresentarem propostas
para aquisição parcelada serviços de realização exames laboratoriais de análises clinicas
no município de Piracuruca-PI, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Piracuruca-PI.

TERMO DE RATIFlCAÇAO

A Ilustríssima. Senhora. Adriana Silva Fontinele. Secretaria Municipal de Saúde de
Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei
Federal n° 14.133/2021, e, considerando o que consta nos autos do Processo
Administrativo N® 001.0006230/2021, RATIFICA a declaração de DISPENSA DE
LICITAÇÃO n" 043/2021, com fundamento no Art. 75, inciso II, § 3® da Lei Federal n®
14.133/2021, para Convocação de fornecedores (pessoas jurídicas) para apresentarem
propostas para aquisição parcelada serviços de realização exames laboratoriais de análises
clínicas no município de Piracuruca-PI, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Piracuruca-PI. a ser fornecido pela empresa: ANTONlO
R DE BRITO SERVIÇOS - ME, CNPJ: 04.027.939/0001-09, sediada na Rua Teodoro
Pacheco n° 1075, Sala 05, centro Piracuruca-PI, pelo valor total de RS 32.875.00 (trinta e
dois mil oitocentos e setenta e cinco reais), determinando que se proceda a publicação do
presente e a formalização de contrato ou instrumento similar na forma do art.72 da
14.133/2021.

Piracuruca-PI, 12 de agosto de 2021.

Adriana
Secreta'

a Fontinele

licipal de Saúde

A

CU I'fij'i>iie0ingv'>il THii"-l'usviiiiKii'l'uiil 11 lü? y;'|«".|| IIII (jCn O»